

## Nr 483

Av herr **Hansson** i Skegrie, om en global samordning på biståndsverksamhetens område.

Världens totala biståndsflöde beräknas enligt DAC till ca 50 miljarder svenska kronor (9 700 milj. \$). Av detta utgjorde ca 35 miljarder kronor statligt bistånd.

Att en ordentlig samplanering och samordning sker för att utnyttja det relativt sett blygsamma belopp som står till förfogande för biståndsverksamhet bör självklart eftersträvas.

Någon global samordning eller samplanering av biståndsverksamheten förekommer för närvarande inte. De former för samordning och samplanering som sker äger i första hand rum inom de konsultativa grupper och konsortier som upprättas av framför allt världsbanken och OECD. Viss form av samordning och samarbete sker också inom exempelvis DAC och FN:s ekonomiska och sociala råd (ECOSOC). Här är det dock främst fråga om en samordning av "policy"-frågor och utbyte av information. I de utvecklingsländer, som är medlemmar i FN, finns i regel en lokal FN-representant ("resident representative") som svarar för en samordning beträffande FN-organens biståndsverksamhet.

Samordningen och samarbetet som ovan nämnts har sin begränsning. Det sker inom ramen för medlemsländernas aktiviteter. Det innebär att bl. a. östblocket och Kina i många fall står utanför.

Man kan räkna med att en global samordning av utvecklingshjälpen inför framtiden är oundviklig. Den är nödvändig för att man med hjälp av världens samlade resurser av kapital och expertis på ett realistiskt sätt skall kunna angripa de problemställningar som är förknippade med en fattig och rik värld. Skapandet av "världens utvecklingsplan" är ur dessa synpunkter nödvändigt.

Problemet med samordningen kan ur många synpunkter verka svåruppnåeligt. Detta får dock inte hindra en stark strävan att nå målet.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala sig för att Sverige i internationella sammanhang ger stöd åt redan påbörjade försök till samordning av biståndsverksamhet samt aktualiserar och starkt verkar för en global samordning inom biståndsverksamhetens område.

Stockholm den 26 januari 1967

*Nils G. Hansson (cp)*  
i Skegrie